令和 4年 2月 14日

令和 3年度第 11回生涯学習センター理事会及び第 4回合同会議議事録

日  時：第 11回センター理事会  令和 4年 2月 8日（火）  18時 30分～19時 45分

第 4回合同会議     同日                19時 45分～21時 00分

会  場：Web会議

出席者：中川理事長、芳本副理事長、井阪理事、射場理事、村西理事、千葉監事、

大井局長、辻畑局長、田篭局長、大槻局長

書  記：木村、北野

【議題】

Ⅰ．令和 3年度第 11回理事会議題

１．承認事項

１）令和 3年度第 10回理事会議事録について

資料参照の上、承認された。

２．報告事項

１）各局事業進捗報告

各局長より報告があった。

  ２）新生涯学習制度の協会意見交換会について

 村西理事より、資料の通り報告があった。他の理事より、対面研修など各研修会に

おける開催会場や参加人数などの規模、また研修内容の偏りを避けるため、本セン

ターが研修会全体を統制して管理する必要があるという意見があった。

３．審議事項

１）新人症例発表会の運営方針について

射場理事より、資料の通り説明があった。令和 4年度は新型コロナ感染症防止策によ

り、オンライン開催を予定している。また、新人発表会と症例検討会を同一日開催と

する案が提示された。他の理事より、新人発表のエントリーは前期研修『B-5症例報

告・発表の仕方』の履修が要件としているが、入会 1年目の会員が無理なく申請でき

るよう、修時期等スケジュールの調整が必要であるという意見があった。本議案は、

新人発表会のエントリーについて、B-5 の履修スケジュールの見直しを実施すること

を条件として、審議の上、承認された。

２）【継続審議】ホームページ掲載に関する規程について

  芳本副理事より、資料のとおり説明があった。他の理事より、府士、当センター、

市区町村士会の会員にとって有益な情報が提供できるよう、掲載の条件や掲載料の

項目について見直しが必要であると意見があった。また、掲載規程は HP 以外にも本

センター公式 SNS にも策定する必要があり、今後検討すべき課題であると意見があ

った。本議案は審議の上、継続審議となった。

４．その他

 １）センター定例理事会日程の変更について

   府士会定例理事会の日程との調整の為、来月以降の本センター定例理事会は第 3 水曜

日から第 2水曜日に変更となった。

Ⅱ．令和 3年度第 3回合同会議

  １）センターでの Zoom管理について

   リモートで実施している研修会や会議に Zoomを利用するため、センターが有料契約

し貸し出しているが、Zoom利用規約上、問題が発生する可能性があり、今後は貸し

出しを中止すると報告があった。それについて府士会理事より、使用中止に当たって

は他のサービスを検討し代替案を提示するよう意見があった。

 ２）役員の賠償責任保険の加入について

   府士会役員及びセンター役員の賠償責任保険の加入を検討している。